ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3717/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
Poder  Executivo,  por  meio  dos  departamentos  competentes,  os  reparos  necessários  no
asfalto da Av. Agostinho Alves Ramos, às margens do Rio Itajaí Mirim (próximo a Farinha
de Peixe Kenya).

JUSTIFICATIVA:

Solicitação proveniente de transeuntes e moradores. A parte do asfalto mais próxima da
margem do rio parece estar cedendo em vários trechos evidenciando vários desníveis, um
agravante pode ser o acentuado trânsito de veículos de grande porte. Em alguns locais é
possível perceber o desnível em que se encontram as muretas de proteção.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE JULHO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB